Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0084/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DUPLA EM LED NA VIA DE ENTRADA

PELA TO-164 E NA AVENIDA JOÃO FRANCISCO DE ABREU.

A modernização da iluminação pública de nosso município é uma medida

necessária tendo em vista que a estrutura atual é antiga e merece de complementação

por meio de sistema duplo com nova luminárias que proporcionarão maior segurança

no trânsito, embelezando inclsuive nossas principais vias no período noturno.

Nesse sentido, para que essa modernização seja efetiva, necessária a

implantação destas luminárias, preferencialmente, por meio de LED que ilumina mais,

gerando maior economia aos cofres públicos.

Vários municípios têm implementado tal estrutura, sendo necessário, neste

momento, que tais avanços cheguem também em Abreulândia.

Portanto, solicitamos dos nobres pares, a aprovação deste Requerimento e

posterior apreciação positiva do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 07 dias do mês de junho de 2021

Verª EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/
http://www.abreulandia.to.leg.br/